84. SAUGER, *Ιστορία των αρχαίων δουκών και λοιπών ηγεμόνων του Αιγαίου Πελάγους*, p. 40. On Naxos, it was believed until relatively recently that Agios Pachomios – whose name has become associated with the Greek adjective *pachys* meaning "fat" – could fatten up sickly and stunted children if they were passed through openings in the walls of churches dedicated to the saint. On this custom (known as *trypoperasma*), see IMELLOS, S. D., Περὶ του εν τη νήσω Νάξω εθίμου του "Τρυποπεράσματος," *Epeteris tes Etaireias Kykladikon Meleton* 1, 1961, pp. 515-528.

85. CHATZIDAKIS, M., Η μνημειακή ζωγραφική στην Ελλάδα. Ποσοτικές προσεγγίσεις, *Praktika tes Akademias Athenon* 56, 1981, pp. 375-390. IDEM., ed., *Βυζαντινή τέχνη στην Ελλάδα, Νάξος*, Athens, 1989, pp. 10-16.

APPENDIX

The duke of the Archipelago, Giannouli Sanudo, grants the village of Mileda on Andros in fief to the Venetian noble, Simonetto Dandolo.

ASV, *Cancellaria inferiore, Notai*, b. 32 (not. Rafayno de Caresini), fols. 61v-62r.

The original deed, which the party concerned would appear to have kept, has been lost. Presented below is the draft recorded in the register by the notary.

1343, 17 November

Carta privilegii investiture facte domino Symoneto Dandulo de casali vocato Mileda de insula Andre per dominum Janulium Sanuto Agyopellagi Ducem.
facta est carta¹

In nomine domini nostri Yhesu Christi amen. Anno nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quadregesimo tercio, indictione undecima, die decimo septimo novembris, Venetiis, in ecclesia sancti Johannis Confessoris de Rivoalto, presentibus nobilibus et sapientibus viris dominis Johanne Sanuto, quondam domini Marini, sancti Apolinari, Phylippo Contareno, quondam domini Johannis, sancti Sylvestri, Andrea Contareno, quondam domini Nicolai, sancti Paterniani, Bertucio Georgio, filio domini Nicolai Georgio Marchionensis Bondenza, Manfredino de Pasqualibus, juris perito, et aliis testibus ibi vocatis specialiter et rogatis. Cum nobilis et sapiens vir dominus Symonetus Dandulo, filius quondam egregii viri domini Fantini Dandulo, de confinio sancti Sylvestri, ac progenitores sui habuerint et recognoverint unum casale, vocatum Mileda, situm in insula Andre, in pheudum a magnifico quondam domino Nicola Sanudo, Ayopellagi duce, et a progenitoribus suis, et idem dominus Symonetus, iuxta consuetudinem Imperii Romane, teneretur se personaliter presentare coram illustre domino Janulio Sanuto, Ayopellagi duce, quondam fratre et herede prefati domini Nicole defuncti, infra duos annos et duos dies ad petendum investituram pheudi et casali predicti, et ei promittendum ea qua per forma suorum privilegiorum dicto domino Janulio facere debet, et cum ipse dominus Symonetus personaliter illuc se transferere non possit pluribus impedimentis iustis et verisimilibus impeditus. Et nobilis vir dominus Johannes Sanuto, filius quondam domini Phylippi Sanuto, virtute commissionis quam habebat a prefato domino Janulio Sanuto, facte manu Nicole, notai Veneciarum ac cancellarii Nigropontis, in millesimo trecentesimo quadregesimo primo, mensis octubris, die quinto, intrante indictione decima, Nigroponte promississet soleniter eidem domino Symoneto quod dictus dominus Janulius nunquam dicet vel alegabit contra eum aliquem discursum temporis sed potius investituram predictam confereret, lapsu temporis non obstante; ut de dicta promissione constat carta facta manu Johannis Trivisani, presbiteri sancti Samuelis et notai, in millesimo quadregesimo primo, mensis januarii, die decimoseptimo, intrante indictione decima, Rivoalti, a me infrascripto notaio visa et lecta. Idcirco suprascriptus dominus Johannes Sanuto habens speciale mandatum a prefato domino Janulio Sanuto ad infrascripta exercenda, ut patet, ibi, in presentia testium predictorum et mei notai infrascripti, constitit et constat per patentes litteras ipsius domini Januli, sui veri sigilli in cera viridi impressione munitas, quarum tenor talis est: Nos Janulius, Agyopellagi dux, de amicabili nobilitate et consanguinitate nobilis viri domini Johannis Sanuti, habitatoris Nigropontis, dilecti consanguinie nostri, merito confidentes, tenore presentium nostrarum patentium litterarum,

1. in margine

committimus eidem domino Johanni et plenam bayliam et auctoritatem nostram concedimus investiendi nobilem virum dominum Symonetum Dandulo, honorabilem civem Veneciarum, hominem nostrum legium, de feudo et jure feudi quod a nobis tenet in insula nostra Andre, ac omnibus et singulis ad iddem feudum spectantibus quoquo modo, recepto ab eodem domino Symoneto pro nobis fidelitatis debite iuramento sed bonum usum et laudabilem consuetudinem Imperii Romanie. Concedentes et committentes eidem domino Johanni in predictis omnibus et dependentibus ex eis plenarie iures nostras, ac decerentes et laudantes ex nunc quod per eum in predictis actum fuerit prout per nos ipsos perpetua firmitate valere. Et ad clariorem certitudinem omnium promissorum, nos Janulius, Agyopellagi dux prefatus, has nostras patentes litteras mandavimus inferius nostri sigilli impressione muniri. Datum Nigroponte, anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo qudragesimo tercio, indictione duodecima, die octavo, mensis octubris. In ipso autem sigillo sculpta et figurata erat arma propria et consueta ipsius domini Januli in uno clipeo, et in rotunditate illius sculptum et figuratum erat sic: +Sigillum Ianulli: Sanuto: Agiopelagi: Ducis. Igitur iamdictus dominus Johannes Sanuto, commissionem, mandatum et intentionem prefati domini / (fol. 62r) Januli sequutus, nomine et vice ipsius domini Januli ac omni modo, jure et forma quibus melius potuit, in presentia testium predictorum et mei notai infrascripti, ratificans, approbans et confirmans promissionem alias factam per eum nomine predicto, quod aliquid preiudicium non generaretur ipsi domino Symoneto pro aliquo lapsu temporis, nomine et vice ipsius domini Januli, et per ipsum dominum Janulium et suos heredes, nomine recti et legalis feudi, secundum usum et bonam consuetudinem Imperii Romanie, investivit, confirmavit, donavit et concessit suprascripto domino Symoneto Dandulo, nato olim domini Fantini, et eius heredibus, in perpetuum, terram et feudum quam et quod olim bone memorie domini Marcus Sanuto, ducatus Nichixie et Andre dominator, et ceteri progenitores prefati domini Januli, per se et eorum heredes, predicto domino Fantino et aliis progenitoribus dicti domini Symoneti; et subsequenter dominus Guillelmus Sanuto, predicto Fantino et postmodum eidem domino Symoneto, et similiter dominus Nicola Sanuto ipsi domino Symoneto et eius heredibus in perpetuum donaverunt, concesserunt et dederunt in feudo hereditagio. Videlicet casale quod vocatur Mileda, situm in insula Andre, cum villanis, rationibus, juribus, pertinentiis, honore et jurisdictione eiusdem casali pertinentibus, taliter quod dictus dominus Symonetus et eius heredes decetero dictum casale, vocatum Mileda, cum villanis et predictis suis rationibus et pertinentiis, et cum omni honore et jurisdictione dicto casali pertinentibus, habeat, teneat et possideat et ex inde trahat omnem suam utilitatem et profectum, sine dicti domini Januli suorumque heredum contradictione, dans dictus dominus Johannes, nomine antedicto, eidem domino Symoneto liberam potestatem, sua auctoritate, quando volet intrandi tenutam, sasinam et possessionem dicti casalis cum villanis et omnibus predictis suis juribus, et ipsum casale perpetuo habendi, tenendi et possidendi in eo et suis heredibus a dicto domino Janulio et suis heredibus ut predictum est. Et pro dicto feudo seu casali, dictus dominus Symonetus ibi soleniter et legitime prestitit eidem domino Johanni Sanuto, recipienti nomine quo signa debite fidelitatis juramentum, et fecit homagium legium contra omnes personas de mundo, salva et anteposita fidelitate domini ducis et communis Veneciarum. Et pro servicio dicti feudi seu casalis dictus dominus Symonetus, per se et suos heredes, dicto domino Janulo et suis heredibus dare debet unum servientem ad equum, servitutum dictum feudum, secundum bonum usum Imperii Romanie. Promisit quoque dictus dominus Johannes, nomine domini Januli et per heredes dicti domini Januli, dicto domino Symoneto et eius heredibus dictum feudum sive casale perpetuo ab omni persona defendere et guarentare suo posse. Et ad maiorem firmitatem et in testimonium huius rei hanc presentem cartam privilegii dictus dominus Johannes, dicto nomine, ex suo sigillo pendenti iussit et fecit communiri.